

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

15.01.2024

№ <u>5</u>-PГ

г. Екатеринбург

Об организационном комитете по подготовке и проведению Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

В соответствии с утвержденным Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации графиком проведения Дней субъектов Российской Федерации, в целях подготовки и проведения Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации в 2024 году:

- 1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее организационный комитет).
- 2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (прилагается).
- 3. Организационному комитету разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова.
- 5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).



Е.В. Куйвашев

)

УТВЕРЖДЕН распоряжением Губернатора Свердловской области от 15.01.2024 № 5-РГ «Об организационном комитете по подготовке и проведению Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»

COCTAB

организационного комитета по подготовке и проведению Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

- 1. Шмыков Алексей Викторович
- Первый Заместитель Губернатора
 Свердловской области, председатель организационного комитета
- 2. Высокинский Александр Геннадьевич
- сенатор Российской Федерации, заместитель председателя организационного комитета (по согласованию)
- 3. Садыков Руслан Рафильевич
- Министр экономики и территориального развития Свердловской области, заместитель председателя организационного комитета
- 4. Немтинов Александр Валерьевич
- Заместитель Министра экономики и территориального развития Свердловской области – директор департамента экономического анализа и территориального развития, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

- 5. Антипов Андрей Иванович
- генеральный директор акционерного общества «Особая экономическая зона «Титановая долина» (по согласованию)

3

- 6. Бабушкина Людмила Валентиновна
- председатель Законодательного Собрания Свердловской области (по согласованию)
- 7. Биктуганов Юрий Иванович
- Министр образования и молодежной политики Свердловской области
- 8. Брусянин Дмитрий Алексеевич
- Заместитель Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
- 9. Гурченок Наталья Николаевна
- исполняющий обязанности Директора Департамента внутренней политики Свердловской области
- 10. Ионин Дмитрий Александрович
- Заместитель Губернатора Свердловской области
- 11. Козлов Василий Валерьевич
- Заместитель Губернатора Свердловской области
- 12. Креков Павел Владимирович
- Заместитель Губернатора Свердловской области
- 13. Кузнецов Алексей Владимирович
- Заместитель Губернатора Свердловской области – Министр по управлению государственным имуществом Свердловской области
- 14. Московкин Вячеслав Александрович
- директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Уральский политехнический колледж – Межрегиональный центр компетенций»
- 15. Пересторонин Сергей Валентинович
- Министр промышленности и науки Свердловской области
- 16. Рапопорт Леонид Аронович
- Министр физической культуры и спорта Свердловской области
- 17. Смирнов Николай Борисович
- Министр энергетики и жилищнокоммунального хозяйства Свердловской области

4

- 18. Старков Александр Сергеевич
- Министр финансов Свердловской области

Первый Заместитель Министра

- Сурганов Григорий Викторович
- строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
- 20. Третьяков Вадим Валерьевич
- Министр инвестиций и развития Свердловской области
- Туканова Эльмира Наилевна
- Директор Департамента по развитию туризма и индустрии гостеприимства Свердловской области
- Учайкина
 Светлана Николаевна
- Министр культуры Свердловской области

Распоряжение Губернатора Свердловской области от 15.01.2024 № 5-РГ «Об организационном комитете по подготовке и проведению Дней Свердловской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» официально опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 17 января 2024 г. (опубликование № 41665).